
2023 METAIS TOBULINTO RODIKLIO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA 

 

 

2023 metais tobulintas rodiklis 

 

Rodiklis  Raktinis žodis Kodėl pasirinkta tobulinti būtent šį rodiklį atitinkančią veiklą? 

 

222 

 

Įvairovė Mokiniui trūksta galimybių patirti įvairias mokymosi formas, įvairių rūšių 

užduotis ir veiklas skirtinguose kontekstuose (klasėse, bibliotekose, gamtoje, 

įstaigose ir kt.), derinti teorinį ir praktinį mokymą(si). 

37,6 proc. mokinių nesutinka arba negali atsakyti, kad mokytojai savo dalyko 

pamokas sieja su kitų dalykų pamokomis, skiria su gyvenimu susijusias 

užduotis ir moko spręsti realias problemas.  

Daugiau negu 40 proc. mokinių ir jų tėvų (globėjų) teigia, jog gimnazijoje 

trūksta įvairių įdomių būrelių ir renginių – projektų, akcijų, talkų, išvykų, 

varžybų, parodų ir kt. 

 

Rodikliui tobulinti teiktų rekomendacijų įgyvendinimas 

Eil. nr. Rodikliui tobulinti teiktos 

rekomendacijos 

Rezultatas 

1.  Kiekvienam mokytojui organizuoti ne 

mažiau kaip 1 integruotą veiklą 

(pamoką / renginį / išvyką). 

 

2023 m. įvyko integruotos veiklos:  

 Adomo Mickevičiaus kūrybos popietė; 

 Senelių šventė; 

 Lietuvių kalbos, muzikos, dailės ir šokio 

renginys, skirtas Vasario 16-ajai; 

 Liaudiškos tradicijos: Užgavėnės! 

 Mokinių darbų paroda „Antrinių žaliavų 

panaudojimas“, skirta Žemės dienai 

paminėti; 

 Lietuvių kalbos, muzikos, dailės ir šokio 

renginys „Abėcėlės šventė“; 

 Europos kalbų diena; 

 Integruotos edukacinės išvykos Turizmo 

dienos proga (į Anykščius, Druskininkus, 

Kernavę); 

 Lenkijos Nepriklausomybės dienos 

minėjimas;  

 Edukacinis užsiėmimas „Riteriai LDK: 

viduramžiai ir riterių kovos“; 

 Paskaitos „Pasakyk alkoholiui – NE“ ir  

„Alkoholio vartojimo prevencija“. 

 



Taip pat įvyko integruotos pamokos:  

 Integruota lenkų kalbos, istorijos ir 

pilietiškumo pamoka Rasų kapinėse; 

 Integruota lietuvių kalbos ir matematikos 

pamoka „Geometrinės figūros”; 

 Integruota pamoka „Andrzejki“; 

 Integruota biologijos ir fizinio ugdymo 

pamoka „Fizinio krūvio įtaka kvėpavimo ir 

kraujotakos sistemoms”; 

 Integruota anglų ir lietuvių kalbų pamoka 

„Sveika mityba“. 

 

2.  Organizuoti gimnazijoje ne mažiau kaip 

2 netradicinio ugdymo dienas. 

 

2023 m. įvyko 2 netradicinio ugdymo dienos: Vaiko 

dienos šventė (birželio 8 d.), „Prakartėlės“ šventė 

(gruodžio 21 d.). 

3.  Skatinti mokinius ugdymuisi naudotis 

kuo įvairesnėmis mokymosi 

priemonėmis, technologijomis, 

informacijos šaltiniais. 

 

Gimnazija įsigijo 2 naujas interaktyviąsias lentas 

(lenkų k. kabinetui ir lietuvių k. kabinetui), kurias 

mokiniai aktyviai naudoja pamokų metu.  

 

Pradėta vykdyti STEAM veikla ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupėse naudojant 

„Mokinys mokiniui“ metodą. 

4.  Organizuoti  veiklas / pamokas 

įvairiuose kontekstuose: įvairiose 

gimnazijos erdvėse („žaliojoje klasėje“, 

žaidimų aikštelėje, sporto aikštyne), 

bibliotekose, meno ir kultūros įstaigose, 

gamtoje ir kt. 

 

Nuo gegužės mėnesio, mokytojams tarpusavyje 

geranoriškai suderinus grafiką, pamokos vyko 

lauke, gimnazijos „žaliojoje klasėje“.   

 

Vyko pamokos netradicinėse aplinkose už 

gimnazijos ribų: 

 anglų k. pamokos Vilniaus universitete, 

Trijų kryžių kalne;  

 lenkų k. pamoka „Vertingiausias Vilniaus 

baroko epochos paminklas Petro ir Povilo 

bažnyčia“;  

 įvairių klasių edukacinė išvyka į A. 

Mickevičiaus spektaklį „Vėlinės“;  

 netradicinė biologijos pamoka „Stuburiniai 

ir bestuburiai gyvūnai“ zoologijos sode 

Vilniuje; 

 fizikos „Tarptautinė elementariųjų dalelių 

fizikos meistriškumo pamoka 2023“ 

NFTMC;  

 netradicinė fizikos pamoka „Atrask save 

energetikoje“ Vilniaus energetikos ir 

technikos muziejuje;  

 edukacinė-pažintinė išvyka į Lenkiją ir 

Vokietiją; 

 istorijos pamokos Vilniuje „Pažink sostinę“, 

Televizijos bokšte, pamokos Kernavėje ir 

Trakuose;  



 pradinių klasių edukacinės išvykos-pamokos 

Geležinkelio muziejuje ir Iliuzijų muziejuje 

Vilniuje, Safario parke, Trakų amatų centre 

ir kt. 

5.  Dalyvauti socialinių partnerių 

renginiuose (amatų centruose, kaimo 

sodybose, kultūros rūmuose, policijoje, 

priešgaisrinėje tarnyboje, parapijos 

namuose, bibliotekoje, savivaldybėje, 

kitose mokyklose ir pan.). 

 

Gimnazijoje vyko Vilniaus universiteto mobiliosios 

klasės edukacinės veiklos ir paskaitos II-IV kl. 

mokiniams. 

 

III-IV kl. mokiniai dalyvavo Trakų savivaldybės 

organizuotoje verslo dienoje-konferencijoje 

Vilniaus baldų gamykloje. 

 

Mokiniai dalyvavo socialinių partnerių 

organizuotuose renginiuose:  

 Lentvario kultūros centro organizuotame 

renginyje „Gerumo spindulėlis“,  

 Vilniaus policijos komisariato atvirų durų 

renginyje,  

 Trakų r. savivaldybės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos prevencinėje paskaitoje,  

 Dingusių žmonių paramos centro 

prevencinėje paskaitoje,  

 Trakų policijos komisariato prevenciniuose 

užsiėmimuose,  

 Trakų visuomenės sveikatos biuro 

paskaitoje „Ankstyvoji intervencija“, 

 susitikime su Lietuvos moksleivių sąjungos 

atstovais, 

 susitikime su Trakų KPKP grandiniais ir kt.  

 

6.  Stiprinti savanorystės veiklą. 

 

Mokiniai dalyvavo šiose savanorystės veiklose: 

 apleistų kapų tvarkymas Lentvario Račkūnų 

kapinėse, 

 materialinės paramos rinkimas Rasų kapinių 

priežiūrai ir antkapių atnaujinimo darbams, 

 materialinės paramos rinkimas Pal. kun. 

Mykolo Sopočkos hospisui, 

 gerumo akcija – paramos rinkimas beglobių 

gyvūnų prieglaudai „Tautmilės globa“,  

 dalyvavimas „Carito“ prieškalėdinėje 

gerumo akcijoje „Dosnumo krepšelis“ ir kt. 

7.  Didinti neformalaus ugdymo (būrelių) 

pasiūlą. 

 

2023 m. mokiniams gimnazijoje siūlomi 

„Robotikos“, sporto (krepšinio, tinklinio, 

„Linksmųjų estafečių“, judriųjų žaidimų būreliai), 

„Saugus ir išmanus“ , popchoras „Kolorowe nutki“, 

ansamblis „Prząsniczka“.  

8.  Stiprinti bendravimą ir 

bendradarbiavimą su tėvais.  

2023 m. įsteigtas gimnazijos tėvų komitetas.  

 



Įtraukti tėvus į edukacinę veiklą 

(įtraukti į klasės valandėlių temas 

įvairius tėvų vedamus užsiėmimus: 

supažindinimą su profesijomis, praktinę 

veiklą ir pan.). 

 

Pradinėse klasėse tėvai, pristatydami savo 

profesijas, vedė vaikams karjeros ugdymo pamokas: 

„Kaip suteikti pirmąją pagalbą“, „Viskas apie 

metalą“, „Lietuva – demokratinė valstybė“. 

 

Vyko tėvų konsultavimo ir bendradarbiavimo diena, 

po kurio įvyko apklausa ir buvo parengtas šios 

dienos vertinimas, atsižvelgta į tėvų pasiūlymus.  

 

Organizuotos tėvų apklausos: dėl mokymosi 

priemonių įsigijimo; dėl maitinimo organizavimo; 

dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ir 

prevencijos; dėl patyčių masto įvertinimo;  dėl 

Visos dienos mokyklos paslaugų poreikio.  

 

Vyksta nuolatinis bendravimas ir 

bendradarbiavimas su tėvais: tėvai prisideda  

organizuojant gimnazijos šventes ir jose dalyvauja. 

9.  Kolegialiai svarstyti ir teikti pasiūlymus 

dėl gimnazijos aplinkų ir erdvių 

modernizavimo, pertvarkymo ir 

gražinimo dalyvaujant TŪM projekte. 

 

Mokytojai metodinėse grupėse apsvarstė gimnazijos 

aplinkos viziją ir pateikė poreikį bei pasiūlymus 

administracijai.  

10.  Atnaujinti ugdymui(si) reikalingų 

fizinių priemonių bazę (baldai, PC, 

skaitmeninės mokymo(si) priemonės, 

vadovėliai ir kt.). 

Įsigyti nauji 5 ir 9 kl. matematikos, 5 ir 7 kl. 

lietuvių kalbos ir literatūros, 7 ir 9 kl. geografijos, 

5, 9, 11 kl. istorijos, 9 kl. biologijos vadovėliai 

(pagal atnaujintas ugdymo programas). 

 

Nupirkti 4 nešiojamieji kompiuteriai. 

 

Nupirkti 4 pradinių klasių mokytojų stalai. 

 

Technologijų kabinetui nupirktos staklės ir įranga. 

 

Įsigyti sporto salės reikmenys. 

 

Įsigytos skelbimų lentos. 

 

Įsigyta licencija naudoti Edukos klasę įvairių 

dalykų pamokose (13 mokytojų, 133 5-8, I-IVG 

klasių mokiniai). 

 


